xiiij die Julii anno a nativitate Domini M.^o cccc xi.—Franciscus Vallariola canonicus et succentor ecclesie Maioricensis. Ob deuocionem dicte ecclesie, scienter et gratis dono donacione

irreuocabili inter viuos, vobis honorabili capitulo ecclesie³ Maioricensis, presenti et acceptanti nomine dicte ecclesie, pro seruicio usu inseparabili (sic) studere volencium, et informari ad sacram theologiam, quendam librum pergameni cum postibus cohoptis corio albo vocatum Alexandrum de alis super quarto sentenciarum. Cuius quidem libri primum folium incipit scilicet in primo corondello prime pagine, *dictum est de Redempcione*, et in secundo corondello eiusdem pagine, *loquendo voluntarium*, et finit scilicet in primo corondello secunde pagine, *sacramenta cum sint*, et in secundo corondello eiusdem pagine, *et ita incllr.* (sic) *de aliis*. Penultimum vero folium dicti incipit scilicet in primo corondello prime pagine *dexit quam cantacio*, et in secundo corondello eiusdem pagine *spiritualia*, et finit scilicet in primo corondello secunde pagine *Item est*, et in secundo corondello eiusdem pagine *in ueritate*. Verumtamen hanc donacionem facio, vsufructu eiusdem penes me retento dum viuam. Quem quidem librum constituo in nomine dicte ecclesie, et ipsius Capituli tenere et possidere, donec inde possessionem apprehenderit quam possessionem possitis apprehendere morte mea secuta. Mandans heredibus meis quod illum restituatur promittens heredi donacionem habere ratam sub obligatione. Testes G. seguini et franciscus frigola presbiteri. (Act. Cap., 1400 á 1401, fol. 126 v.^o y 127).

Inventario de 1438.—Die sabbati xviiij mensis Januarii Anno a nativitate domini M cccc xxxiii.

Domini Bernardus berardi decanus Georgius qual decretorum doctores et Martinus axalonⁱ canonici ecclesie Maioricensis fecerunt Inuentarium de libris repertis in libraria eius Sedis Maioricensis vt sequitur.

Primo iij volumina biblie magne forme.

Item blibia (sic) quam dominus Episcopus dedit dicte Sacristie plucra (sic) in duobus voluminibus vnum cohoptum de viridi et alterum de virnilio.

Item vnum librum Cathalicon pulcrum cohoptum de nigro.

Item vnum librum in quo est principium biblie usque ad exodum incrusiue postillatum.

Item vnum volumen in quo est hisahias et Jheremias postillatum.

Item vnum librum psalterium glosatum.

Item vnum librum psalterium cum glosa ordinaria.

Item vnum epistolarum beati pauli ad romanos glosatum.

Item vnum volumen postille super xiiij prophetas incipiens ab Ezechiele vsque ad Malachiam inclusiue.